
  

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
 
Μαρούσι, 30/05/2019 
Αρ. Πρωτ. 86010/Ε4 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

 
 

 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Β. Νούτσου  
Τηλέφωνο: 210-344 2931 
 

ΘΕΜΑ:  Χαρακτηρισμός ως υπεράριθμων και τοποθέτηση μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού (ΕΕΠ) 
και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) 

 

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 35, παρ. 3 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Του άρθρου 4 του κεφ. Β΄ της ενότητας Δ΄ του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄) «Εκπαίδευση των ατόμων 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις.» 

3. Του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94 Α΄) 

4. Του Π.Δ. 56/2001 (ΦΕΚ 47 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 91/2005 (ΦΕΚ 129 Α΄)  

5.  Του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

6.  Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

Β. Την αριθ. πρωτ. 40326/Ε4/13-4-19 (ΦΕΚ 1296 Β΄) Υ.Α. με θέμα «Ανακατανομή οργανικών 

θέσεων ΕΕΠ-ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

Γ. Το αριθ. πρωτ. 66706/24-04-2019 έγγραφο του Υπουργού με θέμα «Ρύθμιση υπεράριθμων 

μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού»  

Δ. Την αριθ. 02/2019 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 

Ε. Την αρ. πρωτ. 9309/07-05-2019 εισήγηση της ΔΔΕ Λάρισας 

ΣΤ. Την αριθ. πρωτ. 10890/07-05-2019 εισήγηση της ΔΔΕ Αν. Θεσσαλονίκης 

Ζ. Το αρ. πρωτ. 4364/07-05-2019 έγγραφο της ΔΠΕ Ιωαννίνων 

Η. Το αρ. πρωτ. Φ.11.2/3420/25-04-2019 έγγραφο της ΔΠΕ Καβάλας 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Χαρακτηρίζονται ως υπεράριθμοι και τοποθετούνται τα μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ στις οργανικές θέσεις που 

ανακατανεμήθηκαν με την αριθ. 40326/Ε4/13-4-19 (ΦΕΚ 1296 Β΄) Υ.Α. σύμφωνα με τον παρακάτω 

πίνακα: 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΜΕΧ4653ΠΣ-Ο1Σ



  

 2 

 

 

Α/Α Επίθετο Όνομα Α.Μ. κλάδος ΣΜΕΑΕ  οργανικής 
ΣΜΕΑΕ νέας 
τοποθέτησης 

1 Κόκκινου Χαρίκλεια 606853 ΠΕ21 
ΕΕΕΕΚ Λάρισας 

(3141001) 
Ε.Δ.Σ. Γιάννουλη 

 (9310368) 

2 Λυκίδου Αφροδίτη 702888 ΠΕ 21 
1

ο
 ΕΕΕΕΚ 

Θεσσαλονίκης 
(1941003) 

Δημόσιο Ειδικό 
Γυμνάσιο Θεσ/κης 

(1901005) 

3 Χαρίση Ιωάννα 606863 ΠΕ28 
2/θεσιο ΕΔΣ 

αυτιστικών παιδιών 
Ιωαννίνων 

ΕΕΕΕΚ Ιωαννίνων 
(2041001) 

4 Μαλέσκου Γεωργία 606899 ΔΕ01ΕΒΠ 
ΕΔΣ αυτιστικών 

Ιωαννίνων  (9200590) 
2ο ΕΔΣ Ιωαννίνων 

(9200542) 

5 Γιανουχαηλίδου Κυριακή 603428 ΔΕ01ΕΒΠ 
2ο ΕΔΣ Καβάλας 

(9210240) 
1ο ΕΔΣ Καβάλας 

(9200542) 

 

 
 
 

 
 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:   
- Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΜΘ  
- Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Ηπείρου   
- Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Θεσσαλίας  
- Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Κ. Μακεδονίας 
(με ενημέρωση των οικείων Δ/νσεων Εκπ/σης) 
 
Εσωτ. διανομή: 
- Γραφείο κ. Υπουργού 
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
- Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΕΧ4653ΠΣ-Ο1Σ


		2019-05-30T08:30:46+0300
	Athens




